
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июля 2010 г. N 798

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В целях реализации положений, установленных Законами Псковской области от 03.06.2010 N
977-оз  "О  наделении  органов  местного  самоуправления  отдельными  государственными
полномочиями в сфере административных правонарушений и об административных комиссиях в
Псковской области", от 03.06.2010 N 983-оз "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об
административных правонарушениях на территории Псковской области", руководствуясь ст.ст. 16,
27,  31  Устава  муниципального  образования  "Островский  район",  Администрация  Островского
района постановляет:

1.  Определить  перечень  должностных  лиц  органов  местного  самоуправления,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с
пунктом 11 части 1 статьи 4.1 Закона Псковской области "Об административных правонарушениях
на территории Псковской области":

1.1.  Председатель  ИОМС  КУМИ  Островского  района,  заместители  председателя  ИОМС
КУМИ Островского района - по административным правонарушениям, предусмотренным частью 2
статьи  2.21,  статьями  2.26,  2.30  Закона  Псковской  области  "Об  административных
правонарушениях на территории Псковской области".

1.2.  Заместитель  главы  Администрации  Островского  района  (согласно  сфере  ведения),
председатель  комитета  ЖКХ  строительства  и  архитектуры  -  по  административным
правонарушениям,  предусмотренным  статьями  2.5  -  2.9,  2.30  Закона  Псковской  области  "Об
административных правонарушениях на территории Псковской области".

Заместитель  главы  Администрации  Островского  района  (согласно  сфере  ведения),
председатель комитета по планированию и социально-экономическому развитию Администрации
Островского  района  -  по  административным правонарушениям,  предусмотренным статьей  2.11
Закона Псковской области "Об административных нарушениях на территории Псковской области".

Управляющая  делами  Администрации  Островского  района,  заместители  управляющей
делами  Администрации  Островского  района  -  по  административным  правонарушениям,
предусмотренным  статьями  2.23,  2.29,  2.30  Закона  Псковской  области  "Об  административных
нарушениях на территории Псковской области".

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация подпунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.
1.5.  Главы сельских поселений,  заместители глав сельских поселений,  расположенных на

территории  муниципального  образования  "Островский  район",  -  по  административным
правонарушениям, предусмотренным статьями 2.4 - 2.9, 2.11, частью 2 статьи 2.21, 2.23, 2.26, 2.29,
2.30 Закона Псковской области "Об административных правонарушениях на территории Псковской
области".

1.6.  Глава  Администрации  городского  поселения  "Остров",  заместитель  главы
Администрации  городского  поселения  "Остров"  -  по  административным  правонарушениям,
предусмотренным статьями 2.4  -  2.9,  2.11,  частью 2  статьи  2.21,  2.23,  2.26,  2.29,  2.30  Закона
Псковской области "Об административных правонарушениях на территории Псковской области".

1.7.  Консультант  городского  поселения  "Остров"  в  соответствии  с  должностными
обязанностями - по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 2.4 - 2.6, 2.8
-  2.9,  2.11  Закона  Псковской  области  "Об  административных  правонарушениях  на  территории
Псковской области".

2. Данное постановление опубликовать в газете "Островские вести".

Глава Островского района
П.Г.МИЩЕНКОВ


